proveniente da transferência financeira do Governo Estadual, por meio do 

Termo de Convênio nº 102077/2022 celebrado com a Secretaria de 

Desenvolvimento Regional do Governo do Estado de São Paulo.  

O crédito especial de que trata o referido projeto de lei, no valor 

de R$ 765.000,00 (setecentos e sessenta e cinco mil reais), será destinado à 

construção da “Casa da Mulher” no Município de Votorantim. 

Dessa forma, e considerando o interesse social envolvido, 

encaminhamos o presente projeto, solicitando que seja o mesmo recebido e 

processado na forma do artigo 55 da Lei Orgânica do Município.